



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de junio de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO  
**DOMICILIO** ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO  
**RFC** MESA7610243U1 **TELEFONO** 981 81 1 23 87  
**DIAS ENTREGA** 4 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**



OC-0057  
R0413-0093  
Ordinaria  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------|----------|------------|
| 0627  | BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.                                                                                         | CAJA    | 15       | \$26.40  | \$396.00   | 16   | \$63.36  | \$459.36   |
| 0670  | CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.                                                                                         | PIEZA   | 10       | \$24.50  | \$245.00   | 16   | \$39.20  | \$284.20   |
| 0678  | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.                                                                                                                   | CAJITA  | 30       | \$7.90   | \$237.00   | 16   | \$37.92  | \$274.92   |
| 0679  | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.                                                                                                                   | CAJITA  | 30       | \$7.00   | \$210.00   | 16   | \$33.60  | \$243.60   |
| 0704  | ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD.                                                                                                   | PAQUETE | 2        | \$48.80  | \$97.60    | 16   | \$15.62  | \$113.22   |
| 0714  | FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                            | PAQUETE | 12       | \$112.10 | \$1,345.20 | 16   | \$215.23 | \$1,560.43 |
| 0715  | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                           | PAQUETE | 5        | \$132.60 | \$663.00   | 16   | \$106.08 | \$769.08   |
| 0716  | FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                              | BOLSA   | 2        | \$261.00 | \$522.00   | 16   | \$83.52  | \$605.52   |
| 0725  | GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400. | CAJITA  | 5        | \$26.10  | \$130.50   | 16   | \$20.88  | \$151.38   |
| 0735  | LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.                                                                                                        | PIEZA   | 15       | \$5.00   | \$75.00    | 16   | \$12.00  | \$87.00    |
| 0790  | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M.                                                       | PAQUETE | 3        | \$35.40  | \$106.20   | 16   | \$16.99  | \$123.19   |
| 0791  | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES D 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.                                         | PAQUETE | 4        | \$110.70 | \$442.80   | 16   | \$70.85  | \$513.65   |
| 0827  | PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8M                                                                     | PIEZA   | 10       | \$11.80  | \$118.00   | 16   | \$18.88  | \$136.88   |
| 0853  | SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.                                                                                                                               | PAQUETE | 3        | \$30.80  | \$92.40    | 16   | \$14.78  | \$107.18   |



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de junio de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO  
**DOMICILIO** ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO  
**RFC** MESA7610243U1 **TELEFONO** 981 81 1 23 87  
**DIAS ENTREGA** 4 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**



OC-0057  
R0413-0093  
Ordinaria  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                 | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO   | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------|------------|------------|
| 0861  | SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO<br>TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM<br>CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE<br>PAPEL. COLOR NEGRO. | PIEZA   | 30       | \$20.90  | \$627.00   | 16   | \$100.32   | \$727.32   |
| 0866  | TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS,<br>CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.                                                                                      | PAQUETE | 10       | \$15.80  | \$158.00   | 16   | \$25.28    | \$183.28   |
| 0915  | BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X<br>43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.                                                                     | PIEZA   | 6        | \$60.30  | \$361.80   | 16   | \$57.89    | \$419.69   |
| 0933  | PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZA.                                                                                                                | PAQUETE | 1        | \$165.00 | \$165.00   | 16   | \$26.40    | \$191.40   |
| 0981  | POSTE DE ALUMINIO PARA ARCHIVO DE 2<br>PULGADAS(50 MM) CON 25 PIEZAS                                                                                        | PAQUETE | 2        | \$60.00  | \$120.00   | 16   | \$19.20    | \$139.20   |
| 1074  | BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL,<br>ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL,<br>TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .                             | PAQUETE | 3        | \$32.80  | \$98.40    | 16   | \$15.74    | \$114.14   |
| 1075  | BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.<br>ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL,<br>TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,                              | PAQUETE | 3        | \$32.80  | \$98.40    | 16   | \$15.74    | \$114.14   |
| 1076  | BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.<br>ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL,<br>TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,                               | PAQUETE | 3        | \$32.80  | \$98.40    | 16   | \$15.74    | \$114.14   |
| 1084  | CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM<br>TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO<br>ADHESIVO BASE HULE                                           | PIEZA   | 20       | \$12.20  | \$244.00   | 16   | \$39.04    | \$283.04   |
| 1114  | SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMAD.<br>PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                                     | PAQUETE | 1        | \$118.00 | \$118.00   | 16   | \$18.88    | \$136.88   |
| 1141  | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM),<br>BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE<br>CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008,<br>RESMA DE 500 PZAS.       | PAQUETE | 100      | \$65.00  | \$6,500.00 | 16   | \$1,040.00 | \$7,540.00 |
| 1142  | PAPEL BOND BLANCO T/DOBLE CARTA(43.2 X 27.9<br>CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE<br>CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008,<br>RESMA DE 500 PZAS.  | PAQUETE | 2        | \$150.00 | \$300.00   | 16   | \$48.00    | \$348.00   |
| 1143  | PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO(21.6 X 34.00 CM)<br>BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE<br>CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008,<br>RESMA DE 500 PZAS.       | PAQUETE | 2        | \$94.00  | \$188.00   | 16   | \$30.08    | \$218.08   |

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO

Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
Dirección de Recursos Materiales



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de junio de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO  
**DOMICILIO** ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO  
**RFC** MESA7610243U1 **TELEFONO** 981 81 1 23 87  
**DÍAS ENTREGA** 4 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**



OC-0057  
R0413-0093  
Ordinaria  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|

Total de artículos 329

SUBTOTAL \$13,757.70

IVA \$2,201.23

DESCUENTO \$0.00

TOTAL \$15,958.93

(SON: QUINCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 93/100 M.N.)

Cadena original: |04|13|2111|OC-0057|3237|159589320|12062019|329|17|  
Cadena encriptada: IWInmel4oniXsNLm7o3xRbODQzf2MMYyIJFP6huEZCOF82u/kBPxGhKwZOCWdFeHHwC/GTG+bd4=  
SIACAM: Compromiso  
Id Solicitud SIACAM: 30887  
Folio SIACAM: 0085  
Código SIACAM:



83c5710bcf12488597f4d5f8b9399599

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Eisy Daniela Chuc Solís  
Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova  
Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ:

FECHA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: \_\_\_\_\_  
FIRMA: \_\_\_\_\_

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
Dirección de Recursos Materiales